
Sr. Cecilia Garcia Padilla Higuera 5540775017
7.38 kW 4 de Abril de 2025

1D

1,656 kWh $ 6,069

12 1,855 kWh $60

99.01 % BIMESTRE $ 6,009

$36,414.00 MXN $357.00 MXN $36,057.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

20250436

Sr. Cecilia Garcia Padilla Higuera  
5540775017

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDO BIDIRECCIONAL TELEMEDIDO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 131,100.00

TOTAL (MXN) $ 131,100.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $65,550.00
Mensualidades de: $4,042.25

Financiamiento a 36 meses:
Enganche: $65,550.00
Mensualidades de: $3,131.83

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,414.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 36,057.00 $ 36,057.00 $ -95,043.00

2 $ 37,506.42 $ 367.71 $ 0.00 $ 37,138.71 $ 37,138.71 $ -57,904.29

3 $ 38,631.61 $ 378.74 $ 0.00 $ 38,252.87 $ 38,252.87 $ -19,651.42

4 $ 39,790.56 $ 390.10 $ 0.00 $ 39,400.46 $ 39,400.46 $ 19,749.04

5 $ 40,984.28 $ 401.81 $ 0.00 $ 40,582.47 $ 40,582.47 $ 60,331.51

6 $ 42,213.81 $ 413.86 $ 0.00 $ 41,799.95 $ 41,799.95 $ 102,131.46

7 $ 43,480.22 $ 426.28 $ 0.00 $ 43,053.94 $ 43,053.94 $ 145,185.40

8 $ 44,784.63 $ 439.06 $ 0.00 $ 44,345.56 $ 44,345.56 $ 189,530.96

9 $ 46,128.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 45,675.93 $ 45,675.93 $ 235,206.89

10 $ 47,512.01 $ 465.80 $ 0.00 $ 47,046.21 $ 47,046.21 $ 282,253.10

11 $ 48,937.37 $ 479.78 $ 0.00 $ 48,457.59 $ 48,457.59 $ 330,710.69

12 $ 50,405.49 $ 494.17 $ 0.00 $ 49,911.32 $ 49,911.32 $ 380,622.01

13 $ 51,917.66 $ 509.00 $ 0.00 $ 51,408.66 $ 51,408.66 $ 432,030.67

14 $ 53,475.19 $ 524.27 $ 0.00 $ 52,950.92 $ 52,950.92 $ 484,981.59

15 $ 55,079.44 $ 539.99 $ 0.00 $ 54,539.45 $ 54,539.45 $ 539,521.04

16 $ 56,731.83 $ 556.19 $ 0.00 $ 56,175.63 $ 56,175.63 $ 595,696.67

17 $ 58,433.78 $ 572.88 $ 0.00 $ 57,860.90 $ 57,860.90 $ 653,557.57

18 $ 60,186.79 $ 590.07 $ 0.00 $ 59,596.73 $ 59,596.73 $ 713,154.30

19 $ 61,992.40 $ 607.77 $ 0.00 $ 61,384.63 $ 61,384.63 $ 774,538.93

20 $ 63,852.17 $ 626.00 $ 0.00 $ 63,226.17 $ 63,226.17 $ 837,765.09

21 $ 65,767.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 65,122.95 $ 65,122.95 $ 902,888.05

22 $ 67,740.77 $ 664.13 $ 0.00 $ 67,076.64 $ 67,076.64 $ 969,964.69

23 $ 69,772.99 $ 684.05 $ 0.00 $ 69,088.94 $ 69,088.94 $ 1,039,053.63

24 $ 71,866.18 $ 704.57 $ 0.00 $ 71,161.61 $ 71,161.61 $ 1,110,215.24

25 $ 74,022.16 $ 725.71 $ 0.00 $ 73,296.46 $ 73,296.46 $ 1,183,511.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


